
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: RI - EX-2021-28022529-GDEBA-DSTYADCIC - Bases para el Concurso de Becas
Entrenamiento 2021 BENTR22

 
VISTO el expediente EX-2021-28022529-GDEBA-DSTYADCIC, por

el cual se tramita la aprobación de las Bases, Formulario de Solicitud y Grilla de
Evaluación para la Convocatoria a Concurso de Becas de Entrenamiento para Alumnos
Universitarios 2021 (BENTR22), en el marco del Reglamento de Becas de Entrenamiento
aprobado por Decreto N° 728/89, y

 

CONSIDERANDO:

Que el Directorio en su sesión del 6 de octubre de 2021, ACTA N° 1536
(ACTA-2021-26402539-GDEBA-CIC), Punto 3.1.1, resolvió aprobar las Bases,
Formulario de Solicitud y Grilla de Evaluación para la Convocatoria a Concurso de Becas
de Entrenamiento para Alumnos Universitarios 2021 (BENTR22), que se detallan en los
Anexos I, II y III de la misma;

Que el objetivo de las becas de entrenamiento es posibilitar que los
estudiantes de grado que se encuentran en las etapas finales de ciclo de formación realicen
prácticas y adiestramiento en las técnicas propias de las distintas especialidades, con la
finalidad de que se capaciten en los aspectos operativos e instrumentales de la
investigación científica;



Que el presente acto se dicta en uso de las facultades conferidas por el
artículo 18 de la Ley Orgánica – Decreto Ley Nº 7385/68;

Por ello,

 

EL PRESIDENTE

DE LA COMISION DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º. Aprobar las Bases, Formulario de Solicitud y Grilla de Evaluación para
la Convocatoria a Concurso de Becas de Entrenamiento para Alumnos Universitarios 2021
(BENTR22), en el marco del Reglamento de Becas de Entrenamiento aprobado por
Decreto N° 728/89, que se detallan en los Anexos I, II y III (IF-2021-28040651-GDEBA-
DGCCIC, IF-2021-28040571-GDEBA-DGCCIC y IF-2021-28040506-GDEBA-
DGCCIC), que pasan a formar parte integrante del presente acto administrativo.

 

ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.

 


	fecha: Viernes 5 de Noviembre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-326-GDEBA-CIC
		2021-11-05T12:18:17-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Naon
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Comisión de Investigaciones Científicas
		2021-11-05T12:18:24-0300
	GDE BUENOS AIRES




